学群３年次生各位

平成２５年４月８日

副学長（教育担当）

     阿 江 通 良

ＴＯＥＦＬ－ＩＴＰの実施について

本学は 1973年の開学以来、「開かれた大学」を理念として掲げ、これまで
多くの外国人留学生を本学に受け入れるとともに、年間 200名を超える日本
人学生が海外留学を経験しています。また、平成 21 年度に国際化拠点整備
事業（Ｇ３０）の採択拠点の一つに選定され、今後さらに、大学として「国
際性の日常化」の実現に向けた国際化を強力に推進していかなければなりま
せん。

そのための取組みの一環として、このたび、学士課程を主な対象として
TOEFL－ITPを導入することとしました。国際化に対する学生の意識をいっそ
う高揚させるとともに、学生の英語力向上を図ることが同試験導入の主なね
らいです。

対象は学士課程の３年次生全員及び大学院生の希望者（１００人程度）で
あり、受験料は大学が負担します。

平成２５年度の実施については、下記のとおりですので、必ず受験願いま
す。

記

日 時：平成２５年６月１日（土）１０：００～１３：００（予定）

   （１０：００開始ですので、時間までに入室してください。）

場 所：第一エリア、体芸エリアの各学群棟（予定）

その他：試験室の割り振り等については、後日、掲示等にてお知らせいた
します。
３年次生全員を対象としているため、申し込みは必要ありません。
また、受験票は、受験番号を学籍番号により使用しますので、学
生証をもって代えます。

注意：６月中旬に留学生センターが主催する TOEFL-ITPは、本事業とは別の
取扱いです。留学生センターが主催する TOEFL-ITPについては、対象
年次の指定はなく、受験料は個人負担になります。

学生掲示用